
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einreihungsverordnung für Gemeinde- und Verbindungsstraßen 

 

des Gemeinderates der Stadt Villach vom 27. Juli 2011, mit welcher die Straßen und 

Wege der Stadt Villach als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden 

(Einreihungsverordnung). 

 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 4 und 5, 3a, 19 Abs. 1 und 22 des Kärntner Straßengeset-

zes 1991 – K-StrG, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 

Nr. 7/2010, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 

7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen 

der Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 

 

§ 1 

Gemeindestraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Stadtgebiet Villach werden zu Gemeinde-

straßen erklärt: 

 

ID Name Beginn Ende 

1 10. Oktober-Straße Hauptplatz Pestalozzistraße 

3 8. Mai-Platz 10. Oktober-Straße Postgasse 

5 Abstimmungsstraße Prossowitscher Straße Bärengrabenstraße; Karawan-
kenweg 

6 Ackerweg B83 Kärntner Straße Triglavstraße 

7 Adalbert-Stifter-Straße L37 Ferndorfer Straße 
(Rennsteiner Straße) 

August-v.-Jaksch-Straße 

100 Ankershofengasse Hauptplatz Freihausgasse 

269 Anton-Tuder-Straße B84 Faakersee Straße im Nor-
den 

B84 Faakersee Straße im Süden 

707 Apolloplatz Gerbergasse Draulände 

166 Auenweg B83 Kärntner Straße B83 Kärntner Straße 

713 Auer-v.-Welsbach-Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Bruno-Kreisky-Straße 

274 August-v.-Jaksch-Straße Rennsteiner Straße Adalbert-Stifter-Straße 

717 Bahnhofplatz Willroiderstraße Zeidler-von-Görz-Straße; Bahn-
hofstraße 

280 Bahnhofstraße Bahnhofplatz Hauptplatz 

133 Bamberger Gasse Lederergasse Kaiser-Josef-Platz 

284 Bichlweg B83 Kärntner Straße Italiener Straße 

724 Brunnenplatz Pogöriacher Straße St.Georgener Straße 

76 Bruno-Kreisky-Straße B84 Faakersee Straße (Maria- Handwerksstraße 

Verordnung 
 
 
Tiefbau 
 

Auskunft Ing. Leopold Piechl, MSc 

T 04242 / 205-4910 

F 04242 / 205-4999 

E leopold.piechl@villach.at 

 

Zahl: 664-58 

 

Villach, 28. Juli 2011 

 



   2/20 

Gailer-Straße) 

82 Burgenlandstraße Karawankenweg B84 Faakersee Straße (Ludwig-

Walter-Straße) 

131 Burgplatz Draulände im Westen Draulände im Osten 

69 Chemiestraße Ulricher Straße St.Magdalener Straße 

107 Dietrichsteingasse Ankershofengasse Gerbergasse 

28 Dr.Karl-Renner-Straße Dr.Görlich-Straße Franz-von-Assisi-Straße 

97 Draulände Gerbergasse Ringmauergasse 

127 Drauparkstraße Widmanngasse Steinwenderstraße 

728 Drauterrassen Fabriksteig Drauterrassen 

316 Dreschnigstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Klagenfurter Straße 

730 Eisenhammerweg B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße) 

Mahrhöflweg 

328 Ernst-Pliwa-Gasse Piccostraße B83 Kärntner Straße (Ossiacher 
Zeile) 

732 Europaplatz Nikolaigasse Europaplatz 

42 Ferdinand-Wedenig-Straße B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

Gemeindegrenze 

353 Franz-Krainer-Straße L35 Bleiberger Straße Pogöriacher Straße 

29 Franz-von-Assisi-Straße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Dr.Karl-Renner-Straße 

101 Freihausgasse Moritschstraße Gerbergasse 

739 Freihausplatz Freihausgasse Freihausgasse 

947 Gehweg Bahnhofstraße-
Fußgängerbrücke 

Bahnhofstraße Fußgängerbrücke 

904 Gehweg Brauhausgasse-
Gerbergasse 

Brauhausgasse Gerbergasse 

941 Gehweg Ringmauergasse-
Steinwenderstraße 

Ringmauergasse Steinwenderstraße 

740 Genotteallee August-v.-Jaksch-Straße F.-X.-Wirth-Straße 

96 Gerbergasse Mitterlingstraße Bahnhofstraße 

96 Gerbergasse Gerbergasse Draulände 

75 Gewerbezeile Technologieparkstraße B84 Faakersee Straße (Maria-
Gailer-Straße) 

368 Goritschacher Weg B86 Villacher Straße Gnr. 743/4 in KG 75455 

744 Gritschacher Straße Rennsteiner Straße Gnr. 831/4 in KG 75459 

161 Handwerksstraße Karawankenweg Triglavstraße 

124 Hans-Gasser-Platz Postgasse Tiroler Straße 

99 Hauptplatz 10. Oktober-Straße Bahnhofstraße 

109 Hausergasse Gerbergasse B83 Kärntner Straße (Ossiacher 

Zeile) 

146 Heidenfeldstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

St.Josef-Straße 

417 Heizhausstraße Italiener Straße Völkendorfer Straße 

25 Hochfeldstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Gnr. 951 in KG 75415 

187 Industriestraße St.Magdalener Straße Seebach 

756 Ing.Julius-Raab-Platz Pestalozzistraße Ing.Julius-Raab-Platz 

118 Italiener Straße Postgasse Warmbader Straße 

442 Judendorfer Straße Völkendorfer Straße Warmbader Straße 

141 Kaiser-Heinrich-Gasse Kirchenplatz Widmanngasse 

134 Kaiser-Josef-Platz Paracelsusgasse Widmanngasse 

77 Karawankenweg Abstimmungsstraße Heidenfeldstraße 

136 Karlgasse Kaiser-Josef-Platz Hauptplatz 

136 Karlgasse Bambergergasse Hauptplatz 

465 Kärntner Straße B83 Kärntner Straße B83 Kärntner Straße (Ossiacher 
Zeile) 

102 Khevenhüllergasse Moritschstraße Hausergasse 



   3/20 

140 Kirchenplatz Weißbriachgasse Widmanngasse; 10. Oktober-
Straße 

459 Klagenfurter Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Bahnhofstraße 

768 Kunigundengasse Burgplatz Widmanngasse 

130 Kunigundengasse Burgplatz Widmanngasse 

132 Lederergasse Hauptplatz Widmanngasse 

105 Leiningengasse Hauptplatz Khevenhüllergasse 

105 Leiningengasse Freihausplatz Hauptplatz 

771 Leitegasse Widmanngasse Paracelsusgasse 

493 Mahrhöflweg Mühlenweg Eisenhammerweg 

779 Max-Lauritsch-Straße L49 Ossiachersee-Südufer 

Straße 

Michaeler Straße 

505 Meerbothstraße Rennsteiner Straße Piccostraße 

38 Michaeler Straße Steinbruchstraße Ferdinand-Wedenig-Straße 

511 Millesistraße Villacher Schächtestraße Völkendorfer Straße 

215 Millstätter Straße B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

B94 Ossiacher Straße 

95 Mitterlingstraße Gerbergasse Peraustraße 

108 Moritschstraße 10. Oktober-Straße Hausergasse 

491 Mühlenweg Badstubenweg St.Martiner-Straße 

528 Nikolaigasse B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Bahnhofstraße 

796 Nikolaiplatz Bahnhofstraße Nikolaiplatz 

549 Ossiacher Straße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiachersee Südufer-
straße) 

Gemeindegrenze 

149 Ossiacher Zeile B83 Kärntner Straße Italiener Straße 

556 Othmar-Crusiz-Straße Heizhausstraße Völkendorfer Straße 

135 Paracelsusgasse Weißbriachgasse Kaiser-Josef-Platz 

135 Paracelsusgasse Weißbriachgasse Leitegasse 

94 Peraustraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

10. Oktober-Straße 

111 Pestalozzistraße B83 Kärntner Straße (Ossia-

cher Zeile) 

Steinwenderstraße 

15 Peter-Melcher-Straße Steinbruchstraße Ulricher Straße 

566 Piccostraße Udinestraße Treffner Straße 

571 Pogöriacher Straße St.Martiner-Straße Kreuztrattenstraße 

123 Postgasse 8. Mai-Platz Hans-Gasser-Platz 

805 Prossowitscher Straße B84 Faakersee Straße L58 Großsatteler Straße (Klein-

sattelstraße) 

575 Purtschellerstraße Judendorfer Straße B86 Villacher Straße 

137 Rathausgasse Paracelsusgasse Hauptplatz 

103 Rathausplatz Hauptplatz Standesamtsplatz 

588 Rennsteiner Straße Willroiderstraße Gritschacher Straße 

159 Richtstraße B83 Kärntner Straße Gnr. 1017/41 in KG 75455 

126 Ringmauergasse Hans-Gasser-Platz Draulände 

898 Schanzgasse Widmanngasse Gnr. 1322 in KG 75454 

616 Schloßgasse Tiroler Straße St. Martiner-Straße 

606 Schütter Straße L30 Schütt Straße (Schütter 
Straße) 

Gnr. 41/1 in KG 75411 

196 Seebacher Allee Industriestraße B83 Kärntner Straße (Ossiacher 

Zeile) 

138 Seilergasse Rathausgasse Hauptplatz 

820 Siemensstraße Bruno-Kreisky-Straße Karawankenweg 

47 Silberseestraße Wernberger Straße Gnr. 1287 in KG 75457 

640 St.Georgener Straße L35 Bleiberger Straße Goritschacher Weg 

639 St.Georgener Straße L35 Bleiberger Straße Goritschacher Weg 

641 St.Johanner Bergstraße St.Johanner Höhenstraße Goritschacher Weg 



   4/20 

643 St.Johanner Straße St.Johanner Bergstraße Völkendorfer Straße 

158 St.Josef-Straße Heidenfeldstraße Ackerweg 

68 St.Magdalener Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Chemiestraße 

644 St.Martiner-Straße Tiroler Straße Ost B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße West) 

104 Standesamtsplatz Rathausplatz Khevenhüllergasse 

9 Steinbruchstraße Dr.Karl-Renner-Straße B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

112 Steinwenderstraße Richard-Wagner-Straße Genotteallee 

73 Technologieparkstraße St.Magdalener Straße B84 Faakersee Straße (Maria-
Gailer-Straße) 

830 Tiroler Straße Steinwenderstraße B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße) 

652 Töbringer Straße Millstätter Straße Gemeindegrenze 

532 Trattengasse Nikolaigasse B83 Kärntner Straße (Ossiacher 
Zeile) 

659 Treffner Straße B94 Ossiacher Straße Piccostraße 

201 Treibacher Straße Seebach L49 Ossiachersee-Südufer Stra-
ße (Millstätter Straße) 

840 Triester Straße B83 Kärntner Straße (Triester 

Straße) 

Ferdinand-Wedenig-Straße 

160 Triglavstraße Richtstraße B83 Kärntner Straße 

148 Tschinowitscher Weg Ossiacher Zeile Heidenfeldstraße 

205 Udinestraße B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

Piccostraße 

62 Ulricher Straße Dorfstraße Chemiestraße 

663 Untere Fellacher Straße L35 Bleiberger Straße Eisenhammerweg 

223 Urlakenstraße Millstätter Straße L49 Ossiachersee-Südufer Stra-
ße (Ossiacher Straße) 

670 Vassacher Straße August-v.-Jaksch-Straße B100 Drautal Straße, Essachweg 

673 Viktor-Kaplan-Straße St.Georgener Straße Franz-Krainer-Straße 

676 Villacher Schächtestraße Judendorfer Straße Warmbader Straße 

667 Völkendorfer Straße Judendorfer Straße Tiroler Straße 

680 Warmbachweg Warmbader Straße B83 Kärntner Straße, Auenweg 

857 Warmbader Allee B86 Villacher Straße Villacher Schächtestraße 

682 Warmbader Straße Italiener Straße L51 Finkensteiner Straße (Gö-
dersdorfer Straße), B83 Kärnt-

ner Straße 

139 Weißbriachgasse Hauptplatz Widmanngasse 

139 Weißbriachgasse Kirchenplatz Widmanngasse 

45 Wernberger Straße Ferdinand-Wedenig-Straße Dorfstraße 

688 Werthenaustraße Tiroler Straße Völkendorfer Straße 

125 Widmanngasse Draulände Postgasse 

115 Wilhelm-Hohenheim-Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Pestalozzistraße 

379 Willroiderstraße Steinwenderstraße Bahnhofplatz 

207 Zehenthofstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Piccostraße 

377 Zeidler-von-Görz-Straße Klagenfurter Straße Bahnhofplatz 

 

 

 

 

 

 

 

 



   5/20 

§ 2 

Verbindungsstraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Stadtgebiet Villach werden zu Verbin-

dungsstraßen erklärt: 

 

ID Name Beginn Ende 

2 18. November-Platz Anton-Tuder-Straße Abstimmungsstraße 

701 Ackerweg Ackerweg Gnr. 180 in KG 75421 

702 Adalbert-Stifter-Straße Rennsteiner Straße August-v.-Jaksch-Straße 

8 Adlerstraße Steinbruchstraße Gnr. 886 in KG 75415 

249 Agnes-Greibl-Straße Genotteallee Meister-Erhard-Allee 

252 Alban-Berg-Weg L49 Ossiachersee-Südufer 

Straße 

Gnr. 26/12 in KG 75415 

49 Albert-Bildstein-Straße Gerlitzenstraße im Süden Gerlitzenstraße im Westen 

253 Albert-Schweitzer-Weg Viktor-Kaplan-Straße Gnr. 1283/1 in KG 75441 

147 Albrecht-Dürer-Straße Heidenfeldstraße Gnr. 207/1 in KG 75455 

890 Almblickweg Panoramaweg Almblickweg 5 

254 Almblickweg Panoramaweg im Osten Panoramaweg im Westen 

255 Almweg L35 Bleiberger Straße Gnr. 242 in KG 75418 

256 Alois-Krall-Weg Bärengrabenstraße im Norden Bärengrabenstraße im Süden 

258 Am Bichl Fliederstraße Kumpfallee 

259 Am Graben St.Georgener Straße Gnr. 630/2 in KG 75434 

260 Am Hügel St.Martiner-Straße Gnr. 1411/4 in KG 75441 

261 Am Platzl Kanaltaler Straße im Osten Kanaltaler Straße im Westen 

262 Am Waldrain Goritschacher Weg Teichweg 

202 Andreas-Hofer-Weg L49 Ossiachersee-Südufer 

Straße (Ossiacher Straße) 

Schmiedweg 

263 Angerweg Kreuztrattenstraße Gnr. 254/7 in KG 75434 

703 Anna-Freud-Weg Völkendorfer Straße Gnr. 435/2 in KG 75455 

704 Anna-Neumann-Weg St.Johanner Höhenstraße Gnr. 525/1 in KG 75455 

264 Anton-Anderluh-Weg Alois-Krall-Weg Bärengrabenstraße 

265 Anton-Falle-Straße Strandbadstraße Gnr. 637 in KG 75409 

266 Antoniensteig Rennsteiner Straße Antoniensteig 

266 Antoniensteig Treffner Straße Antoniensteig 

266 Antoniensteig Rennsteiner Straße Oberer Heidenweg 

267 Anton-Kolig-Weg Fuchsbichlweg L58 Großsatteler Straße (Gros-
sattelstraße) 

268 Anton-Mahringer-Weg St.Georgener Straße im Nor-
den 

St.Georgener Straße im Süden 

706 Anton-Tuder-Straße Anton-Tuder-Straße Gnr. 731/5 in KG 75429 

705 Anton-Tuder-Straße Anton-Tuder-Straße Gnr. 683/1 in KG 75429 

270 Anzengruberstraße Völkendorfer Straße Marxrain 

4 Arnold-Clementschitsch-
Straße 

Anton-Tuder-Straße Abstimmungsstraße 

271 Arnulfweg St.Johanner Bergstraße Vorgartenstraße 

709 Auenweg B83 Kärntner Straße Muldenweg 

708 Auenweg B83 Kärntner Straße Gnr. 115 in KG 75421 

714 Auer-v.-Welsbach-Straße Uhlandstraße Leopold-Hrazdil-Straße 

712 Auer-v.-Welsbach-Straße Auer-v.-Welsbach-Straße Leopold-Hrazdil-Straße 

711 Auer-v.-Welsbach-Straße Auer-v.-Welsbach-Straße Gnr. 69 in KG 75432 

710 Auer-v.-Welsbach-Straße Auer-v.-Welsbach-Straße Auer-v.-Welsbach-Straße 

272 Auf der Heide Treffner Straße Kanaltaler Straße 

272 Auf der Heide Auf der Heide Treffner Straße 

273 Auf der Tratten Karnerstraße Gnr. 157/3 in KG 75418 

889 Aufeldgasse Burgenlandstraße Aufeldgasse 

145 Aufeldgasse Heidenfeldstraße Auer-v.-Welsbach-Straße 

145 Aufeldgasse Aufeldgasse Auer-v.-Welsbach-Straße 

715 August-v.-Jaksch-Straße Adalbert-Stifter-Straße Meister-Erhard-Allee 

72 Aussichtsstraße Chemiestraße GNr. 787/4 in KG 75446 

276 Bachlerteichweg Mötschacherweg Gnr. 844/1 in KG 75455 

275 Bachlerteichweg Schmölzingerweg Gnr. 844/1 in KG 75455 



   6/20 

237 Bachlerweg Steinbruchstraße Mittelweg 

199 Bachstraße Seebach L49 Ossiachersee-Südufer Stra-

ße (Ossiacher Straße) 

152 Bäckerstraße Tschinowitscher Weg Richtstraße 

157 Backsteingasse Heidenfeldstraße Gnr. 175/25 in KG 75455 

277 Badstraße St.Georgener Straße Gnr. 462/1 in KG 75434 

278 Badstubenweg B86 Villacher Straße Mühlenweg 

278 Badstubenweg B86 Villacher Straße Gnr. 951/6 in KG 75441 

278 Badstubenweg B86 Villacher Straße Mühlenweg 

716 Bad-Wörishofen-Straße Meister-Thomas-Straße Gnr. 492/3 in KG 75452 

279 Bad-Wörishofen-Straße Treffner Straße Gnr. 475/4 in KG 75452 

281 Baptist-Türk-Straße Werthenaustraße Dr.Arthur-Lemisch-Straße 

288 Bärengrabenstraße Turdanitscher Weg Abstimmungsstraße 

41 Beethovenstraße Landskroner Siedlerstraße Dr.Graber-Straße 

282 Bergsiedlung B86 Villacher Straße Purtschellerstraße 

88 Bernadottestraße Auer-v.-Welsbach-Straße Burgenlandstraße 

718 Bertha-v.-Suttner-Straße Pestalozzistraße B83 Kärntner Straße (Ossiacher 

Zeile) 

208 Bildstöcklstraße Zehenthofstraße Udinestraße 

192 Billrothstraße Emil-v.-Behring-Straße St.Magdalener Straße 

285 Birkenweg Pogöriacher Straße im Westen Pogöriacher Straße im Osten 

720 Bleiberger Straße L35 Bleiberger Straße Gnr. 318/7 in KG 75441 

719 Bleiberger Straße L35 Bleiberger Straße Gnr. 315/1 in KG 75441 

89 Blumenstraße Burgenlandstraße B84 Faakersee Straße (Ludwig-

Walter-Straße), Peraustraße 

286 Bogenfeldweg L52 Rosegger Straße (Großsat-
telstraße) 

L52 Rosegger Straße (Rib-
nigstraße) 

287 Bogenstraße Seestraße Franz-Jonas-Straße 

289 Brandenburgweg Dammweg Gnr. 178/1; 196/4 in KG 75446 

723 Brandenburgweg Dammweg Gnr..1108; 89/1 in KG 75446 

721 Brandenburgweg Dammweg Gnr. 178/1; 196/4 in KG 75446 

722 Brandenburgweg Dammweg Gnr..1108; 89/1 in KG 754446 

221 Bräuerweg Millstätter Straße Gnr. 467 in KG 75442 

290 Brauhausgasse Zeidler-von-Görz-Straße Flußgasse 

292 Brunnenplatz Pogöriacher Straße St.Georgener Straße 

34 Bühlerweg Primelweg Burgstraße 

725 Burgstraße Burgstraße Gnr. 630/5 in KG 75446 

10 Burgstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Hauptschulstraße) 

Dr.Theodor-Körner-Straße, Gus-
tav-Mahler-Weg 

173 Buschweg Karawankenweg Gnr. 45/32 in KG 75455 

294 Campingweg Brandenburgweg Treffner Straße 

224 Cellonweg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Neherweg 

295 Christine-Lavant-Straße Anton-Tuder-Straße Arnold-Clementschitsch-Straße 

74 Chromstraße Gewerbezeile Gnr. 320 in KG 75432 

296 Dammweg Franz-Jonas-Straße Gnr. 260 in KG 75446 

297 Deutschbauerweg L52 Rosegger Straße (Rib-
nigstraße) 

Bogenfeldweg 

298 Dinzlweg Schloßgasse St.Martiner-Straße 

299 Distelweg Margeritenstraße Gnr. 116/4 in KG 75432 

300 Dobrovastraße Anton-Tuder-Straße Gnr. 660 in KG 75429 

301 Dollhopfgasse B83 Kärntner Straße (Ossia-

cher Zeile) 

Brauhausgasse 

46 Dorfstraße Drauweg Ulricher Straße 

302 Dr.Arthur-Lemisch-Straße St.Johanner Straße Baptist-Türk-Straße 

304 Dr.Ernst-Rothlin-Straße B84 Faakersee Straße (Faa-
kerseestraße) 

Gnr. 413/3 in KG 75429 

303 Dr.Erwin-Schrödinger-Straße Dr.Erwin-Schrödinger-Straße Bad-Wörishofen-Straße 

303 Dr.Erwin-Schrödinger-Straße Vassacher Straße Gnr. 474/4 in KG 75452 

24 Dr.Görlich-Straße Hochfeldstraße Max-Lauritsch-Straße 

40 Dr.Graber-Straße Landskroner Siedlerstraße Gnr. 583/2 in KG 75446 

305 Dr.Heinzelmann-Gasse Stefan-Moser-Straße im Osten Stefan-Moser-Straße im Süden 

306 Dr.Julius-Kugy-Straße Jesenfeldrain Judendorfer Straße 

726 Dr.Karl-Renner-Platz Dr.Karl-Renner-Straße Gustav-Mahler-Weg 



   7/20 

307 Dr.Lorenz-Böhler-Straße B84 Faakersee Straße (Faa-
kerseestraße) 

Gnr. 546/2 in KG 75429; Pola-
naweg 

308 Dr.Oswin-Moro-Straße St.Johanner Straße Völkendorfer Straße 

66 Dr.Schärf-Straße Hasenfeldweg Ulricher Straße 

309 Dr.Semmelweis-Straße Tafernerstraße Trattengasse 

12 Dr.Theodor-Körner-Straße Hugo-Wolf-Straße Gnr. 542/2 in KG 75446 

12 Dr.Theodor-Körner-Straße Hugo-Wolf-Straße Ziegeleistraße 

727 Dr.Walter-Hochsteiner-
Straße 

Dr.Julius-Kugy-Straße Gnr. 495 in KG 75421 

61 Dr.Zak-Straße Ulricher Straße Ulricher Straße 

70 Draublick St.Magdalener Straße Gnr. 1087/3 in KG 75446 

312 Draupromenade Willroiderstraße Gnr. 487/7; .327 in KG 75453 

181 Drausteig B84 Faakersee Straße (Lud-
wig-Walter-Straße) 

St.Agathen Weg 

313 Drautschener Straße Drautschener Straße Gnr. 786/3 in KG 75457 

313 Drautschener Straße Wernberger Straße Gnr. 786/3 in KG 75457 

314 Drauwaldweg St.Niklas-Straße Gnr. 162/3 in KG 75406 

50 Drauweg Wernberger Straße Stauseestraße 

186 Drauwinkelstraße Technologieparkstraße St. Agathenweg 

315 Drei Mühlen Weg B84 Faakersee Straße (Egger 
Seeuferstraße) 

B84 Faakersee Straße 

317 Drobollacher Seepromenade B84 Faakersee Straße (See-

blickstraße) 

Karnerhofweg 

318 Dueler Weg L58 Großsatteler Straße 
(Kleinsattelstraße) 

Gnr. 1458/5 in KG 75429 

83 Edelweisstraße Margeritenstraße Gnr. 152 in KG 75432 

320 Egger Seepromenade B84 Faakersee Straße (Egger 
Seepromenade) 

Gnr. 684/2 in KG 75409 

322 Egger Seeuferstraße B84 Faakersee Straße (Egger 
Seeuferstraße) 

Gnr. 810/1 in KG 75409 

729 Egger Seeuferstraße B84 Faakersee Straße (Egger 
Seeuferstraße) 

Gnr. 826/1 in KG 75409 

323 Eichbichlweg Essachweg Treffner Straße 

14 Eichenweg Peter-Melcher-Straße Gnr. 714/6 in KG 75447 

324 Eichholzgrabenweg Gritschacher Straße Gnr. 639/2 in KG 75459 

325 Eisenhammerweg Mahrhöflweg Gnr. 957/2 in KG KG 75441 

326 Elfenweg St.Georgener Straße Gnr. 617/1 in KG 75434 

230 Emailwerkstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße im 
Norden) 

L49 Ossiachersee-Südufer Stra-
ße (Ossiacher Straße im Süden) 

194 Emil-v.-Behring-Straße Reitschulgasse B83 Kärntner Straße (Ossiacher 
Zeile) 

731 Energiestraße Badstubenweg Gnr. 1505 in KG 75441 

91 Engelhofstraße B84 Faakersee Straße (Lud-
wig-Walter-Straße) 

Meister-Friedrich-Straße 

327 Enzenbergstraße Othmar-Crusiz-Straße Gnr. 648/3 in KG 75455 

327 Enzenbergstraße Enzenbergstraße Zeno-Goess-Straße 

84 Enzianweg Margeritenstraße Gnr. 133/24 in KG 75432 

153 Erhard-Hedenig-Gasse Pfluggasse Frühlingstraße 

233 Erlenweg Peter-Melcher-Straße Gnr. 772/14 in KG 75446 

329 Esperantostraße Tobias-Bürg-Straße Jabornegg-Altenfels-Straße 

330 Essachweg Vassacher Straße Oswaldibergstraße 

331 Etrichstraße Adalbert-Stifter-Straße Rennsteiner Straße 

71 Europastraße Chemiestraße Gnr. 875/4 in KG 75446 

332 F.-v.-Tschabuschnig-Straße Brauhausgasse Dreschnigstraße 

333 F.-X.-Wirth-Straße Steinwenderstraße Kapuzinerwaldsteig, Rudolf-
Kattnigg-Straße 

334 F.-X.-Wulfen-Straße Urban-Görtschacher-Straße Grotteneggstraße 

335 Faakerseestraße B84 Faakersee Straße Dr.Ernst-Rothlin-Straße 

336 Fabriksteig Trattengasse Gnr. 950/4 in KG 75454 

337 Falkenweg Warmbader Allee Hohlweg 

338 Farbenstraße B83 Kärntner Straße Fliederstraße 

339 Farbmühlenweg Farbmühlenweg St.Georgener Straße 

339 Farbmühlenweg Pogöriacher Straße St.Georgener Straße 



   8/20 

340 Fasanenweg Greuther Weg Gnr. 947/1 in KG 75409 

341 Federauner Straße L30 Schütt Straße Gnr. 420 in KG 75411 

342 Feldnerstraße Rennsteiner Straße SEZ-Straße, Kapuzinerwaldsteig 

174 Feldweg Karawankenweg Getreideweg 

343 Felix-Dahn-Weg Antoniensteig Treffner Straße 

344 Fellacher Waldweg Pogöriacher Straße Schmalgasse 

114 Fercher-v.-Steinwand-Straße Richard-Wagner-Straße Pestalozzistraße 

735 Ferdinand-Wedenig-Straße Ferdinand-Wedenig-Straße Gnr. 481/4 in KG 75415 

734 Ferdinand-Wedenig-Straße Ferdinand-Wedenig-Straße Gnr. 364 in KG 75415 

736 Ferdinand-Wedenig-Straße Ferdinand-Wedenig-Straße Gnr. 486/4 in KG 75415 

733 Ferdinand-Wedenig-Straße Ferdinand-Wedenig-Straße Gnr. 1269 in KG 75415 

345 Feuerwehrweg Vassacher Schulweg Essachweg 

19 Fichtenweg Wittgensteinstraße Gnr. 774/10 in KG 75446 

20 Fichtenweg Föhrenweg Gnr. 776 in KG 75446 

23 Fischerweg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Dr.Görlich-Straße 

232 Fleetseeweg Ziegeleistraße Gnr. 619/6 in KG 75446 

347 Fliederstraße Kumpfallee Bichlweg 

43 Florianiweg Ferdinand-Wedenig-Straße Strimitzerstraße 

53 Flurweg Stauseestraße Gnr. 1094/4 in KG 75457 

348 Flußgasse Fabriksteig Trattengasse 

21 Föhrenweg Ligusterweg Gnr. 813/1, 778/1 in KG 75446 

349 Forstweg Sonnenstraße Gnr. 671/2 in KG 75454 

350 Franz-Egger-Straße St.Georgener Straße Gnr. 515/1 in KG 75434 

351 Franz-Gründl-Straße Franz-Krainer-Straße Gnr. 1244/37 in KG 75441 

352 Franz-Jonas-Straße Treffner Straße Siedlerstraße 

737 Franz-Krainer-Straße Franz-Krainer-Straße Gnr. .137 in KG 75434 

738 Franz-Krainer-Straße L35 Bleiberger Straße Viktor-Kaplan-Straße 

39 Franz-Lehar-Weg Schulstraße Michaeler Straße 

354 Franz-Liszt-Weg Paulapromenade Gnr. 561/4 in KG 75455 

355 Franz-Liszt-Weg Paulapromenade Gnr. 561/14 in KG 75455 

356 Franz-Pehr-Straße Neubaugasse Gnr. 423/2 in KG 75455 

357 Franz-Schneeweiß-Weg Petschnigweg Gnr. 60/1 in KG 75446 

358 Franz-Wiegele-Weg Goritschacher Weg St.Georgener Straße 

191 Friedensstraße Seebacher Allee St.Magdalener Straße 

360 Friedrich-Herrmann-Weg Möltschacher Weg Gnr. 858/2 in KG 75455 

154 Frühlingstraße Bäckerstraße Winkelgasse 

361 Fuchsbichlweg B84 Faakersee Straße Gnr. 426/2 in KG 75406 

106 Fuggergasse Freihausgasse Leiningengasse 

359 Gabelsbergerstraße Gaswerkstraße Dollhopfgasse 

164 Gailweg Richtstraße Gnr. 310/27 in KG 75421 

362 Gartenweg Am Bichl Kumpfallee 

363 Gaswerkstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-

cher Zeile) 

Klagenfurter Straße 

928 Gehweg Almblickweg-Gnr. 
285/1 in KG 75441 

Almblickweg vor Gnr. 285/1 in KG 75441 

944 Gehweg Am Platzl-Randweg Am Platzl Randweg 

942 Gehweg Am Platzl-Randweg Am Platzl Randweg 

927 Gehweg Andreas-Hofer-
Weg-Treibacher Straße 

Andreas-Hofer-Weg Treibacher Straße 

943 Gehweg Auf der Heide-
Kanaltalerstraße 

Auf der Heide Kanaltaler Straße 

945 Gehweg August-v.-Jaksch-
Straße-Agnes-Greibl-Straße 

August-v.-Jaksch-Straße Agnes-Greibl-Straße 

915 Gehweg Bertha-v.-Suttner-
Straße-Wilhelm-Hohenheim-
Straß 

Bertha-v.-Suttner-Straße Wilhelm-Hohenheim-Straße 

935 Gehweg Campingweg-B944 
Ossiacher Straße 

Campingweg B94 Ossiacher Straße 

922 Gehweg Dr.Oswin-Moro-
Straße-Völkendorfer Straße 

Dr.Oswin-Moro-Straße Völkendorfer Straße 

932 Gehweg Drausteig-
Schützenstraße 

Drausteig Schützenstraße 

911 Gehweg Drauweg-Radweg Drauweg Radweg 



   9/20 

918 Gehweg Egger Seeuferstra-
ße-Taborweg 

Egger Seeuferstraße Taborweg 

926 Gehweg Eichbichlweg-
Magarethaweg 

Eichbichlweg Magarethaweg 

906 Gehweg Eisenhammerweg-

Münzweg 

Eisenhammerweg Münzweg 

910 Gehweg Emailerkstraße-
Schillerstraße 

Emailerkstraße Schillerstraße 

919 Gehweg Fellacher Waldweg-

Schmalgasse 

Fellacher Waldweg Schmalgasse 

930 Gehweg Ferdinand-Wedenig-
Straße-Ferdinand-Wedenig-
Straß 

Ferdinand-Wedenig-Straße Ferdinand-Wedenig-Straße 

931 Gehweg Ferdinand-Wedenig-

Straße-Triester Straße 

Ferdinand-Wedenig-Straße Triester Straße 

923 Gehweg Föhrenweg-St. 

Magdalender Straße 

Föhrenweg St. Magdalender Straße 

933 Gehweg Gustinus-Ambrosi-

Straße-Gehweg Gustinus-
Ambrosi- 

Gustinus-Ambrosi-Straße Gehweg 

934 Gehweg Gustinus-Ambrosi-
Straße-St.Agaten Weg 

Gustinus-Ambrosi-Straße St.Agaten Weg 

916 Gehweg Hafnerweg-Untere 

Fellacher Straße 

Hafnerweg Untere Fellacher Straße 

938 Gehweg Hafnerweg-Untere 
Fellacher Straße 

Hafnerweg Untere Fellacher Straße 

962 Gehweg Heidenfeldstraße-

Tschinowitscherweg 

Heidenfeldstraße Tschinowitscherweg 

952 Gehweg Kapuzinerwaldsteig-
Mühlenweg 

Kapuzinerwaldsteig Mühlenweg 

960 Gehweg Kapuzinerwaldsteig-
Mühlenweg 

Kapuzinerwaldsteig Mühlenweg 

960 Gehweg Kapuzinerwaldsteig-
Mühlenweg 

Kapuzinerwaldsteig Mühlenweg 

953 Gehweg Kapuzinerwaldsteig-
Mühlenweg 

Kapuzinerwaldsteig Mühlenweg 

939 Gehweg Kasmanhuberstra-
ße-F.-X.-Wirth-Straße 

Kasmanhuberstraße F.-X.-Wirth-Straße 

946 Gehweg Kreuztrattenstraße-
Kreuztrattenstraße 

Kreuztrattenstraße Kreuztrattenstraße 

917 Gehweg L.-H.-Jungnickel-
Straße-Wiesensteig 

L.-H.-Jungnickel-Straße Wiesensteig 

912 Gehweg Mangartweg-
Sonnenstraße 

Mangartweg Sonnenstraße 

913 Gehweg Mangartweg-
Sonnenstraße 

Mangartweg Sonnenstraße 

936 Gehweg Oberer Heidenweg-
Vassacher Straße 

Oberer Heidenweg Vassacher Straße 

909 Gehweg Ossiacher Straße-
Schloßbergweg 

Ossiacher Straße Schloßbergweg 

948 Gehweg Purtschellerstraße-
Bergsiedlung 

Purtschellerstraße Bergsiedlung 

905 Gehweg Ritterweg-Jägerweg Ritterweg Jägerweg 

949 Gehweg Robert-Musil-
Straße-Karawankenweg 

Robert-Musil-Straße Karawankenweg 

963 Gehweg Robert-Musil-
Straße-Karawankenweg 

Robert-Musil-Straße Karawankenweg 

950 Gehweg Schloßgasse-

St.Martiner-Straße 

Schloßgasse St.Martiner-Straße 

929 Gehweg Schloßgasse-
St.Martiner-Straße 

Schloßgasse St.Martiner-Straße 

964 Gehweg Silberregenweg-
Prossowitscher Straße 

Silberregenweg Prossowitscher Straße 

920 Gehweg St. Georgener Stra-
ße-Moosschmiedenweg 

St. Georgener Straße Moosschmiedenweg 



   10/20 

908 Gehweg St.Johanner Berg-
straße-Tiroler Straße 

St.Johanner Bergstraße Tiroler Straße 

921 Gehweg St.Martiner-Straße-
Münzweg 

St.Martiner-Straße Münzweg 

914 Gehweg Tiroler Straße-

Tiroler Straße 

Tiroler Straße Tiroler Straße 

937 Gehweg Triester Straße-
Raunaweg 

Triester Straße Raunaweg 

954 Gehweg Triglavstraße-

Muldensiedlung 

Triglavstraße Muldensiedlung 

925 Gehweg Unterer Heidenweg-
Oberer Heidenweg 

Unterer Heidenweg Oberer Heidenweg 

951 Gehweg Völkendorfer Stra-
ße-Othmar-Crusiz-Straße 

Völkendorfer Straße Othmar-Crusiz-Straße 

961 Gehweg Volkshausstraße-
Franz-von-Assisi-Straße 

Volkshausstraße Franz-von-Assisi-Straße 

956 Gehweg Volkshausstraße-
Ossiacher Straße 

Volkshausstraße Ossiacher Straße 

924 Gehweg Wiesensteig-Tiroler 
Straße 

Wiesensteig Tiroler Straße 

940 Gehweg Willroiderstraße-
Steinwenderstraße 

Willroiderstraße Steinwenderstraße 

364 Gemeindeweg B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

Andreas-Hofer-Weg, Treibacher 
Straße 

365 Genottehöhe Straße Judendorfer Straße Gnr. 692/4 in KG 75421 

741 Georg-Pevetz-Weg Egger Seeuferstraße Karnerhofweg 

48 Gerlitzenstraße Wernberger Straße Silberseestraße 

228 Gertrudenweg Gustav-Mahler-Weg Wobischstraße 

176 Getreideweg Karawankenweg Wolfram-von-Eschenbach-

Straße 

367 Gladiolenweg Sturzbodenweg Gnr. 4/96 in KG 75411 

31 Goethestraße Dr.Karl-Renner-Straße Landskroner Siedlerstraße 

743 Goritschacher Weg Goritschacher Weg Gnr. 127/1 in KG 75434 

742 Goritschacher Weg B86 Villacher Straße Gnr. 743/4 in KG 75455 

369 Gottfried-Timmerer-Straße Mühlenweg Gnr. 1663/8 in KG 75441 

372 Grabenweg Schloßgasse Gnr. 1130/10 in KG 75441 

241 Granitkofelweg Michaeler Straße Gnr. 628/5 in KG 75415 

373 Graschitzer Weg St.Niklas-Straße im Süden St.Niklas-Straße im Westen 

389 Greuther Weg Faakerseestraße Seeblickstraße 

390 Grillparzerstraße Adalbert-Stifter-Straße Meister-Erhard-Allee 

391 Gritschacher Höhe Gritschacher Straße Gnr. 832/1 in KG 75459 

392 Gritschacher Straße Rennsteiner Straße Gnr. 831/4 in KG 75459 

392 Gritschacher Straße Gritschacher Straße Gnr. 831/4 in KG 75459 

392 Gritschacher Straße Grischacher Straße Gnr. 831/4 in KG 75459 

745 Grossattelstraße L58 Großsatteler Straße 
(Kleinsattelstraße) 

L58 Großsatteler Straße (Gros-
sattelstraße) 

394 Grotteneggstraße Franz-Pehr-Straße Othmar-Crusiz-Straße 

395 Grubenweg Kugelweg Gnr. 1132/1 in KG 75434 

746 Grundtnerstraße St.Magdalener Straße Gnr. .1997 in KG 75454 

370 Grünschacher Weg Pionierweg Gnr. 675/4 in KG 75441 

396 Gstulaweg Judendorfer Straße Genottehöhe Straße 

887 Gstulaweg Gstulaweg Genottehöhen Straße 

51 Guido-Zernatto-Weg Dorfstraße Gnr. 1023 in KG 75457 

227 Gustav-Mahler-Weg Burgstraße Landskroner Siedlerstraße 

397 Gustav-Renker-Straße St.Georgener Straße Kreuztrattenstraße 

183 Gustinus-Ambrosi-Straße St.Agathen Weg Gnr. 245/8 in KG 75432 

747 H.-Bischoffshausen-Straße L37 Ferndorfer Straße 

(Rennsteiner Straße) 

L37 Ferndorfer Straße 

(Rennsteiner Straße) 

398 Haberle Mühle Weg B86 Villacher Straße Gnr. 783/2 in KG 75455 

399 Haberweg B84 Faakersee Straße (See-
blickstraße) 

Gnr. 898 in KG 75409 

400 Hackenbreinweg Seebrückenweg Gnr. 1090/53 in KG 75415 

748 Hafnerstraße L35 Bleiberger Straße Gnr. 634/2 in KG 75441 

401 Hafnerstraße B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße) 

Gnr. 634/2 in KG 75441 



   11/20 

402 Hamerlingstraße Adalbert-Stifter-Straße August-v.-Jaksch-Straße 

403 Hammergasse Millesistraße Anzengruberstraße 

749 Handwerksstraße Handwerksstraße Gnr. 69/1 in KG 75455 

406 Hans-Dolenz-Weg Pogöriacher Straße Wiesensteig 

248 Hans-Leb-Weg Michaeler Straße B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

409 Hans-Sachs-Straße Völkendorfer Straße St.Johanner Höhenstraße 

410 Hans-Schneider-Straße Abstimmungsstraße Gnr. 779/2 in KG 75429 

411 Hans-Sittenberger-Straße Millesistraße Völkendorfer Straße 

750 Harpfenweg St. Agathenweg Gnr. 254/19 in KG 75432 

165 Haselnußweg Muldenweg Gailweg 

63 Hasenfeldweg Ulricher Straße Dr.Schärf-Straße 

752 Hauptschulstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Hauptschulstraße) 

L49 Ossiachersee-Südufer Stra-
ße (Hauptschulstraße) 

751 Hauptschulstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Hauptschulstraße) 

Primelweg 

753 Hausergasse Gerbergasse B83 Kärntner Straße (Ossiacher 
Zeile) 

117 Haydnstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Bertha-von-Suttner-Straße 

412 Heckenweg Warmbader Allee Jabornegg-Altenfels-Straße 

754 Heidenfeldstraße St.Josef-Straße Richtstraße 

891 Heidenfeldstraße Heidenfeldstraße Leopold-Hrazdil-Straße 

235 Heideweg Steinbruchstraße Mozartweg 

414 Heimstraße F.-X.-Wirth-Straße Gnr. 523/10 in KG 75454 

415 Heinrich-v.-Türlin-Straße Rennsteiner Straße Genotteallee 

416 Heinrich-von-Kleist-Straße Italiener Straße Reinerhofweg 

418 Helvetiagasse Stefan-Moser-Straße Dr.Heinzelmann-Gasse 

419 Herbert-Böckl-Weg St.Georgener Straße Gnr. 202/63 in KG 75434 

151 Herbertgasse Tschinowitscher Weg Gnr. 231/3 in KG 75455 

420 Herbert-Strutz-Straße Viktor-Kaplan-Straße Gnr. 1283/14 in KG 75441 

421 Herderstraße Antoniensteig Meerbothstraße 

423 Hermann-Findenegg-Weg Meister-Thomas-Straße Oberer Heidenweg 

229 Hertha-Firnberg-Weg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Gnr. 264/1 in KG 75442 

189 Heugasse Kasernengasse Gnr. 762/7 in KG 75454 

755 Hochfeldstraße Ossiacher Straße Gnr. 951 in KG 75415 

424 Hochpirkachweg Oberwollaniger Straße Gnr. 409; 303 in KG 75459 

16 Höhenweg Peter-Melcher-Straße Gnr. 924/3 in KG 75446 

425 Hohlweg Warmbader Allee Warmbader Straße 

426 Holzweg Fuchsbichlweg Gnr. 1000/3 in KG 75409 

427 Hubertusweg Farbenstraße Fliederstraße 

428 Hubertusweg Farbenstraße Gnr. 45/10 in KG 75421 

200 Hugo-Wolf-Straße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Hauptschulstraße) 

Bachstraße 

247 Immanuel-Kant-Weg Ferdinand-Wedenig-Straße Gnr. 400/5 in KG 75415 

432 Ingeborg-Bachmann-Straße Meister-Thomas-Straße Treffner Straße 

757 Italiener Straße Italiener Straße Gnr. 266/1 in KG 75454 

433 Jabornegg-Altenfels-Straße Warmbader Allee Esperantostraße 

437 Jägerweg Franz-Jonas-Straße Sonnenstraße 

92 Jakob-Ghon-Allee Auer-v.-Welsbach-Straße B84 Faakersee Straße (Ludwig-
Walter-Straße) 

434 Jakob-Sereinigg-Siedlung Warmbader Allee Gnr. 325/3 in KG 75455 

435 Jakob-Sereinigg-Siedlung Warmbader Allee Gnr. 325/3 in KG 75455 

436 Jesenfeldrain Dr.Julius-Kugy-Straße Warmbader Straße 

438 Johannes-Brahms-Weg St.Georgener Straße Gnr. 490 in KG 75434 

758 Johannesweg Prossowitscher Straße Gnr. 235/1 in KG 75429 

439 Johannesweg Fuchsbichlweg Gnr. 242 in KG 75429 

440 Johann-Lamprecht-Straße Anton-Tuder-Straße Gnr. 813 in KG 75429 

441 Josef-Rauter-Straße Pogöriacher Straße im Osten Pogöriacher Straße im Westen 

759 Judendorfer Straße Judendorfer Straße Gnr. 644 in KG 75421 

443 K.-R.-v.-Ghega-Straße Rennsteiner Straße Primus-Lessiak-Straße 

448 Kadutschengrabenweg L35 Bleiberger Straße Gnr. 17/4 in KG 75441 

892 Kaigasse Kaigasse Draupromenade 



   12/20 

449 Kaigasse Bahnhofstraße Gnr. 431/2 in KG 75454 

450 Kaiserweg L30 Schütt Straße Gnr. 140/18 in KG 75411 

452 Kampeleweg L35 Bleiberger Straße Gnr. 304/2 in KG 75441 

453 Kanaltaler Straße Treffner Straße Mangartweg 

239 Kanzelweg Felsenweg Gnr. 849/1 in KG 75415 

760 Kapellenweg Abstimmungsstraße Gnr. 688 in KG 75429 

761 Kapellenweg Abstimmungsstraße Gnr.1485/1 in KG 75429 

454 Kapuzinerwaldsteig Feldnerstraße Gnr. 539/4 in KG 75454 

77 Karawankenweg Robert-Musil-Straße Karawankenweg 

762 Karawankenweg Karawankenweg Gnr. 64/8 in KG 75455 

455 Karl-Ghon-Straße Paulapromenade Marxrain 

456 Karl-Wurmb-Straße Rennsteiner Straße Unterer Heidenweg 

457 Karnerhofweg B84 Faakersee Straße (See-
blickstraße) 

Drobollacher Seepromenade 

384 Karnerstraße L35 Bleiberger Straße im Wes-
ten 

L35 Bleiberger Straße im Osten 

763 Kärntner Straße B83 Kärntner Straße Gnr. 160 in KG 75421 

188 Kasernengasse Seebacher Allee St.Magdalener Straße 

383 Kasmanhuberstraße Wenedikterstraße Gnr. 481/10 in KG 75454 

893 Kassinsteig Kassinsteig Draupromenade 

380 Kassinsteig Willroiderstraße Gnr. 428/1 in KG 75454 

172 Kastanienweg Richtstraße Weidenweg 

382 Kelagsiedlung Trattengasse im Westen Trattengasse im Osten 

381 Kiefernweg Südwandstraße Gnr. 220/2 in KG 75411 

78 Kiesweg Auer-v.-Welsbach-Straße Oberfeldstraße 

458 Kirchensteig St.Martiner-Straße Mühlenweg 

764 Klagenfurter Straße Zeidler-von-Görz-Straße Bahnhofstraße 

765 Klampfererweg Drauweg Nord Drauweg West 

460 Kleinsattelstraße L58 Großsatteler Straße 

(Kleinsattelstraße) 

Gnr. 79/6 in KG 75429 

206 Klementinweg Zehenthofstraße Udinestraße 

766 Klementinweg Udinestraße Gnr. 430/1 in KG 75446 

462 Klopstockstraße Meerbothstraße Primus-Lessiak-Straße 

463 Knappensteig Auf der Tratten Gnr. 214/2 in KG 75418 

445 Köfeleweg L35 Bleiberger Straße im Nor-
den 

L35 Bleiberger Straße im Süden 

464 Kohlstattstraße L53 Faakersee-Ufer Straße 
(Kohlstattstraße) 

Gnr. .240 in KG 75409 

466 Kornweg Pogöriacher Straße Gnr. 577/9 in KG 75434 

467 Kraftwerkweg Schütter Straße Gnr. 37/2 in KG 75411 

468 Kratschacher Weg Greuther Weg Fuchsbichlweg 

469 Kreuztrattenstraße St.Georgener Straße Gnr. 343/1 in KG 75434 

471 Krummgasse Adalbert-Stifter-Straße Rennsteiner Straße 

470 Krummgasse Adalbert-Stifter-Straße Rennsteiner Straße 

472 Kugelweg St.Georgener Straße Gnr. 1136/5 in KG 75434 

220 Kumitzweg Millstätter Straße Gnr. 482/3 in KG 75442 

767 Kumitzweg Michael-Unterlercher-Straße Gnr. 491/32 in KG 75442 

473 Kumpfallee Bichlweg Auenweg 

474 Kumweg Salbeiweg Gnr. 562 in KG 75459 

475 Kurt-Goldammer-Weg Franz-Krainer-Straße Reidenweg 

93 Kurzgasse B84 Faakersee Straße (Lud-

wig-Walter-Straße) 

Peraustraße 

476 L.-H.-Jungnickel-Straße Tiroler Straße Wiesensteig 

477 Lacknerbichlweg L35 Bleiberger Straße Wiesentalweg 

769 Landskroner Siedlerstraße Steibruchstaße Ossiacher Straße 

894 Landskroner Straße Waldheimstraße St. Leonharder Straße 

211 Landskroner Straße Triester Straße St.Leonharder Straße 

210 Landskroner Straße Triester Straße St.Leonharder Straße 

478 Laschitzenweg L35 Bleiberger Straße Schöntorestraße 

170 Lehmgrubenweg Richtstraße Karawankenweg 

770 Leiningengasse Hauptplatz Khevenhüllergasse 

128 Leitegasse Widmanngasse Paracelsusgasse 

128 Leitegasse Leitegasse Widmanngasse 

479 Leitenweg Oberwollaniger Straße Gnr. 472/2 in KG 75459 



   13/20 

422 Lenaugasse Herderstraße Klopstockstraße 

886 Leopold-Hradzdil-Straße Heidenfeldstraße Leopold-Hrazdil-Straße 

772 Leopold-Hrazdil-Straße Auer-v.-Welsbach-Straße Gnr. 165/8 KG 75455 

156 Lerchenfeldweg St.Josef-Straße Bäckerstraße 

773 Ligusterweg Wittgensteinstraße Föhrenweg 

481 Lilienweg Drautschener Straße Nußbaumweg 

483 Lindenweg Treffner Straße Dr.Erwin-Schrödinger-Straße 

482 Lindenweg Franz-Jonas-Straße Treffner Straße 

774 Linsengasse Franz-Krainer-Straße Gnr. 1249/27 in KG 75441 

485 Lise-Meitner-Weg L35 Bleiberger Straße Gnr. 580/1 in KG 75441 

121 Litzelhofenstraße Peraustraße 10. Oktober-Straße 

486 Ludwig-Assmann-Straße Scholzstraße Gnr. 215/11 in KG 75454 

110 Ludwig-Walter-Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Hausergasse 

775 Lupinienweg Strandbadstraße Drobollacher Seepromenade 

776 Mahrhöflweg Eisenhammerweg Untere Fellacher Straße 

494 Mangartweg Kanaltaler Straße Ritterweg 

495 Margarethaweg Feuerwehrweg Vassacher Schulweg 

85 Margeritenstraße Burgenlandstraße Bruno-Kreisky-Straße 

497 Mariannenstraße Völkendorfer Straße Marxrain 

668 Marksgasse Völkendorfer Straße Völkendorfer Straße 

119 Marksgasse Steinwenderstraße Italiener Straße 

498 Markus-Pernhart-Straße Treffner Straße Neue Heimat 

777 Marterlweg B84 Faakersee Straße (See-
blickstraße) 

B84 Faakersee Straße (Egger 
Seeuferstraße) 

499 Martiniweg Wiesensteig Gnr. 1301/6 in KG 75441 

500 Marxrain Anzengruberstraße Gnr. 638/2 in KG 75455 

895 Marxrain Völkendorfer Straße Othmar-Crusiz-Straße 

500 Marxrain Anzengruberstraße Gnr. 642/14 in KG 75455 

162 Marzabottostraße Richtstraße Gnr. 290/1 in KG 75421 

778 Mathias-Kucher-Platz Judendorfer Straße Mathias-Kucher-Platz 

502 Matlweg B86 Villacher Straße Gnr. 653/42 in KG 75421 

501 Matlweg B86 Villacher Straße Gnr. .77 in KG 75421 

503 Maurerweg B86 Villacher Straße Gnr. 653/2 in KG 75421 

780 Max-Lauritsch-Straße Max-Lauritsch-Straße Gnr. 769/2 in KG 75415 

504 Max-Lauritsch-Straße Max-Lauritsch-Straße Gnr. 794 in KG 75415 

506 Meiereiweg Max-Lauritsch-Straße Gnr. 781/1 in KG 75415 

204 Meisenweg Treibacher Straße Udinestraße 

507 Meister-Erhard-Allee F.-X.-Wirth-Straße Adalbert-Stifter-Straße 

86 Meister-Friedrich-Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Gnr. 120/3 in KG 75432 

508 Meister-Thomas-Straße Meister-Thomas-Straße Meister-Thomas-Straße 

508 Meister-Thomas-Straße Vassacher Straße Treffner Straße 

244 Menteweg Michaeler Straße Michaeler Straße 

509 Messnergassl St.Martiner-Straße Kirchensteig 

782 Michaeler Straße Mittagskogelweg Steinbruchstraße 

781 Michaeler Straße Michaeler Straße Peintenweg 

510 Michael-Ottowitz-Weg Prossowitscher Straße Gnr. 894/4 in KG 75429 

783 Michael-Unterlercher-Straße Millstätter Straße B94 Ossiacher Straße 

784 Millesistraße Millesistraße Gnr. 378 in KG 75455 

512 Millonigweg Max-Lauritsch-Straße Gnr. 806 in KG 75415 

788 Millstätter Straße Millstätter Straße Gnr. 568 in KG 75442 

789 Millstätter Straße Millstätter Straße Millstätter Straße 

785 Millstätter Straße Millstätter Straße Gnr. 169/7 in KG75442 

787 Millstätter Straße Millstätter Straße Gnr. 207/2 in KG 75442 

786 Millstätter Straße Millstätter Straße Gnr. 171/1 in KG 75442 

37 Mittagskogelweg Landskroner Siedlerstraße Michaeler Straße 

238 Mittelweg Schulstraße Landskroner Siedlerstraße 

790 Mitterlingstraße Gerbergasse Gnr. 18 in KG 75432 

514 Mohnblumenweg L37 Ferndorfer Straße 
(Rennsteiner Straße) 

Rautweg 

490 Möltschacher Weg Möltschacher Weg Purtschellerstraße 

490 Möltschacher Weg Hans-Sachs-Straße Purtschellerstraße 

791 Molzenfeldweg Möltschacher Weg Pichelackerweg 



   14/20 

515 Mondscheingasse Scholzstraße Tiroler Straße 

516 Moosgartenweg Gritschacher Straße Gnr. 68 in KG 75452 

517 Moosschmiedenweg Pogöriacher Straße Farbmühlenweg 

222 Moosstraße Urlakenstraße L49 Ossiachersee-Südufer Stra-

ße (Ossiacher Straße) 

518 Morreweg Rennsteiner Straße August-v.-Jaksch-Straße 

242 Moserrautweg Michaeler Straße Gnr. 613/5 in KG 75415 

236 Mozartweg Michaeler Straße Schulstraße 

795 Mühlenweg Mühlenweg Nürnberger Straße 

794 Mühlenweg Mühlenweg Gnr. 1674 in KG 75441 

792 Mühlenweg Badstubenweg St.Martiner-Straße 

793 Mühlenweg Mühenweg Gnr. 1654/10 in KG 75441 

163 Muldensiedlung Muldenweg Haselnußweg 

519 Muldenweg Muldenweg Auenweg 

519 Muldenweg Gailweg Auenweg 

431 Müllergasse Fliederstraße Am Bichl 

492 Münzweg Untere Fellacher Straße Mühlenweg 

521 Narzissenweg Franz-Jonas-Straße Bogenstraße 

523 Natternweg Sturzbodenweg Gnr. 104/11 in KG 75411 

180 Neckheimstraße B84 Faakersee Straße (Maria-
Gailer-Straße) 

Gnr. 186 in KG 75432 

225 Neherweg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Wobischstraße 

524 Neu Egg B84 Faakersee Straße (Egger 
Seeuferstraße) 

Gemeindegrenze 

525 Neubaugasse Villacher Schächtestraße F.-X.-Wulfen-Straße 

896 Neue Heimat Neue Heimat Franz-Jonas-Straße 

526 Neue Heimat Mangartweg Markus-Pernhart-Straße 

534 Norwegengasse Dr.Heinzelmann-Gasse Stefan-Moser-Straße 

520 Nürnberger Straße Mühlenweg im Norden Mühlenweg im Westen 

537 Nußbaumweg Wernberger Straße Gnr. 826/3 in KG 75457 

540 Oberangerweg Millstätter Straße Gnr. 568 in KG 75442 

542 Obere Fellacher Straße L35 Bleiberger Straße Untere Fellacher Straße 

544 Oberer Heidenweg Rennsteiner Straße Treffner Straße 

80 Oberfeldstraße Karawankenweg Auer-v.-Welsbach-Straße 

545 Oberortweg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße 

Gnr. 39/5 in KG 75415 

546 Oberwollaniger Straße Rennsteiner Straße Gnr. 511/2 in KG 75459 

26 Olof-Palme-Straße Hochfeldstraße Gnr. 928/1 in KG 75415 

548 Ossiacher Straße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Gnr. 1021/7 in KG 75415 

547 Ossiacher Straße L49 Ossiachersee-Südufer 

Straße (Ossiacher Straße) 

Gnr. 254/2 in KG 75442 

797 Ossiacher Straße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Gnr. 1026/3 in KG 75415 

798 Ossiacher Zeile B83 Kärntner Straße (Triester 

Straße) 

Siedlerstraße 

553 Ossiachersee Süduferstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiachersee Südufer-
straße) 

Gnr. 55/10 in KG 75415 

552 Ossiachersee Süduferstraße L49 Ossiachersee-Südufer 

Straße (Ossiachersee Südufer-
straße) 

Gnr. 137/4 in KG 75415 

551 Ossiachersee Süduferstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiachersee Südufer-
straße) 

L49 Ossiachersee-Südufer Stra-
ße (Ossiachersee Süduferstraße) 

555 Oswaldibergstraße Treffner Straße Gnr. 96/3 in KG 75452 

557 Othmar-Jaindl-Weg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße 

Gnr. 1049/3 in KG 75415 

558 Otterleitenweg L35 Bleiberger Straße Gnr. 217/1 in KG 75441 

559 Ottokar-Kernstock-Straße Rennsteiner Straße Feldnerstraße 

903 Panoramaweg Panoramaweg Panoramaweg 

560 Panoramaweg L35 Bleiberger Straße Otterleitenweg 

65 Pappelweg Ulricher Straße Dr.Schärf-Straße 



   15/20 

561 Paulapromenade Othmar-Crusiz-Straße Völkendorfer Straße 

562 Paulitschweg Fuchsbichlweg im Süden Fuchsbichlweg im Westen 

563 Paul-Jobst-Weg Anton-Tuder-Straße Hans-Schneider-Straße 

87 Per-Albin-Hansson-Straße Burgenlandstraße Gnr. 122/2 in KG 75432 

120 Peraustraße 10. Oktober-Straße Italiener Straße 

64 Perkonigweg Ulricher Straße Gnr. 960/2 in KG 75446 

564 Peter-Rosegger-Straße Rennsteiner Straße Adalbert-Stifter-Straße 

522 Petschnigweg Franz-Jonas-Straße Bogenstraße 

565 Pfarrsteig Ritterweg Franz-Jonas-Straße 

565 Pfarrsteig Franz-Jonas-Straße Ritterweg 

150 Pfluggasse Tschinowitscher Weg Gnr. 231/1 in KG 75455 

90 Phloxweg Blumenstraße Meister-Friedrich-Straße 

567 Pichelackerweg Spritzenhausweg Gnr. 876/1 in KG 75455 

567 Pichelackerweg Mötschacherweg Gnr. 815 in KG 75455 

568 Pichelackerweg Molzenfeldweg Gnr. 825/1 in KG 75455 

543 Pionierweg Obere Fellacher Straße Gnr. 1479 in KG 75441 

570 Pischofstraße Rennsteiner Straße Unterer Heidenweg 

801 Pogöriacher Straße Pogöriacher Straße Gnr. 588/1 in KG 75434 

803 Pogöriacher Straße St.Martiner-Straße Kreuztrattenstraße 

802 Pogöriacher Straße Pogöriacher Straße Ost Pogöriacher Straße West 

800 Pogöriacher Straße Pogöriacher Straße Gnr. 1506 in KG 75441 

799 Pogöriacher Straße Pogöriacher Straße Gnr. 1217/5 in KG 75441 

572 Polanaweg Dr.Lorenz-Böhler-Straße Gnr. 497/9 in KG 75429 

217 Pomonaweg B94 Ossiacher Straße St.Ruprechter-Platz 

804 Postmichlweg Eisenhammerweg Eisenhammerweg 

33 Primelweg Landskroner Siedlerstraße im 

Westen 

Landskroner Siedlerstraße im 

Osten 

444 Primus-Lessiak-Straße Klopstockstraße Gnr. .760 in KG 75454 

897 Primus-Lessiak-Straße Treffner Straße Klopstockstraße 

573 Prossowitscher Straße B84 Faakersee Straße im Sü-
den, Kleinsattelstraße 

Gnr. .263 in KG 75429 

574 Pungartweg L30 Schütt Straße Gnr. 263/3 in KG 75411 

806 Purtschellerstraße Purtschellerstraße Gnr.900/1 in KG 75455 

807 Purtschellerstraße Purtschellerstraße Spritzenhausweg 

195 Purtscherstraße Reitschulgasse B83 Kärntner Straße (Ossiacher 
Zeile) 

388 Quellenweg St.Georgener Straße Gnr. 206/25 in KG 75434 

576 Quergasse St.Johanner Straße Scholzstraße 

808 Quickborn-Platz Michaeler Straße Quickborn-Platz 

578 Raimund-Kalcher-Straße Fuchsbichlweg Gnr. 326/3 in KG 75429 

527 Ramserweg Neue Heimat Gnr. 1221/8 in KG 75454 

579 Randweg Treffner Straße St.Leonharder Weg 

580 Rankengasse Pogöriacher Straße Pogöriacher Straße 

581 Rasenweg Judendorfer Straße Gnr. 606/9 in KG 75421 

582 Rauchgatterweg Goritschacher Weg Gnr. 197/10 in KG 75434 

214 Raunaweg Raunaweg Gnr. 409/3 in KG 75442 

214 Raunaweg Landskroner Straße Gnr. 459/1 in KG 75446 

214 Raunaweg Raunaweg Gnr. 408/2 in KG 75442 

214 Raunaweg Millstätter Straße Gnr. 453 in KG 75446 

583 Rautweg Unterwollaniger Straße Gnr. 681 in KG 75459 

584 Rehweg Kratschacher Weg Gnr. 335/3 in KG 75409 

585 Reidenweg Franz-Krainer-Straße Franz-Krainer-Straße 

586 Reidenweg Franz-Krainer-Straße Franz-Krainer-Straße 

587 Reinerhofweg Italiener Straße Heinrich-von-Kleist-Straße 

190 Reitschulgasse Seebacher Allee St.Magdalener Straße 

809 Rennsteiner Straße L37 Ferndorfer Straße 

(Rennsteiner Straße), Grit-
schacher Straße 

L37 Ferndorfer Straße 

(Rennsteiner Straße) 

589 Resselstraße Thomas-Koschat-Straße Adalbert-Stifter-Straße 

591 Ribnigstraße L52 Rosegger Straße (Rib-
nigstraße) 

Gnr. 289/5 in KG 75406 

113 Richard-Wagner-Straße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Steinwenderstraße 

813 Richtstraße Richtstraße Gnr.176/3 in KG 75421 



   16/20 

814 Richtstraße Richtstraße St.Josef-Straße 

810 Richtstraße Richtstraße Gnr. 1017/41 in KG 75455 

811 Richtstraße Richtstraße Gnr. 220 in KG 75421 

812 Richtstraße Richtstraße Gnr. 228 in KG 75421 

592 Riedweg Viktor-Kaplan-Straße Gnr. 587/5 in KG 75434 

815 Ringmauergasse Ringmauergasse Gnr. 185/7 in KG 75454 

59 Ringweg Ulricher Straße Ulricher Straße 

593 Ritterspornweg Gritschacher Straße Gnr. .42 in KG 75452 

594 Ritterweg Franz-Jonas-Straße Franz-Jonas-Straße 

79 Robert-Musil-Straße Oberfeldstraße Burgenlandstraße 

122 Robert-Stolz-Straße 10. Oktober-Straße Gnr. 378 in KG 75454 

193 Röntgenstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Billrothstraße 

234 Rosenhügelweg Steinbruchstraße Beethovenstraße 

213 Rosenweg St.Leonharder Straße Gnr. 269/3 in KG 75446 

595 Rudolf-Kattnigg-Straße Meister-Erhard-Allee F.-X.-Wirth-Straße 

57 Rudolfweg Ulricher Straße im Osten Ulricher Straße im Westen 

596 Ruprechter Weg Oswaldibergstraße Gnr. 329 in KG 75452 

599 Sackgasse Tobias-Bürg-Straße Gnr. 309/2 in KG 75455 

169 Sandweg Sandweg Karawankenweg 

169 Sandweg Richtstraße Karawankenweg 

601 Sandwirtweg L35 Bleiberger Straße Obere Fellacher Straße 

816 Sandwirtweg L35 Bleiberger Straße Obere Fellacher Straße 

245 Sängerheimstraße Michaeler Straße Gnr. 416/1 in KG 75415 

602 Sattelweg L58 Großsatteler Straße 
(Großsattelstraße) 

Gnr. 140/2 in KG 75409 

607 Schanzenweg Bergsiedlung Gnr. 932/1 in KG 75455 

608 Schattenstraße B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße) 

Gnr. 1255 in KG 75441 

610 Scheffelgasse Treffner Straße Antoniensteig 

611 Schießbichlweg St. Georgener Straße Goritschacher Weg 

168 Schilfweg Karawankenweg Gailweg 

231 Schillerstraße Emailwerkstraße im Norden Emailwerkstraße im Süden 

613 Schleiergasse Pogöriacher Straße Gnr. 588/2 in KG 75434 

614 Schloßbergweg Max-Lauritsch-Straße Gnr. 1007/2 in KG 75415; Ruine 
Landskron 

817 Schloßgasse Wiesensteig St. Martiner-Straße 

617 Schmalgasse St. Martiner-Straße Pogöriacher Straße 

203 Schmiedweg Bachstraße Treibacher Straße 

605 Schmölzingerweg Purtschellerstraße Gnr. 848/4 in KG 75455 

430 Schnittergasse Fliederstraße Am Bichl 

618 Scholzstraße Völkendorfer Straße Werthenaustraße 

899 Scholzstraße Scholzstraße Scholzstraße 

54 Schönfeldweg Dorfstraße Gnr. 1151/2 in KG 75457 

603 Schöntorestraße L35 Bleiberger Straße Gemeindegrenze 

530 Schubertstraße Strausstraße Trattengasse 

619 Schulsteig St. Johannerstraße Weiherweg 

619 Schulsteig St. Johanner Höhenstraße Völkendorfer Straße 

35 Schulstraße Primelweg Steinbruchstraße 

604 Schüttelkopfstraße Bachlerteichweg Gnr. 845 in KG 75455 

819 Schütter Straße Schütter Straße Gnr. 49/1 in KG 75411 

818 Schütter Straße Schütter Straße Gnr. 4/78 in KG 75411 

182 Schützenstraße St.Agathen Weg Gnr. 241 in KG 75432 

539 Schwanenblick Wernberger Straße Gnr. 760/3 in KG 75457 

620 Schwarzbergerweg Goritschacher Weg Gnr. 265/8 in KG 75434 

621 Sebastian-Kneipp-Straße Dr.Julius-Kugy-Straße im Süd-

Osten 

Dr.Julius-Kugy-Straße im Nord-

Westen 

197 Seebach Treibacher Straße Gnr. 1118/1 in KG 75446 

623 Seeblickstraße B84 Faakersee Straße (See-
blickstraße) 

Gnr. 903/2 in KG 75409 

624 Seeblickstraße B84 Faakersee Straße (See-

blickstraße) 

B84 Faakersee Straße 

625 Seebrückenweg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße 

Slatinweg 



   17/20 

626 Seehügelweg Eichbichlweg Gnr. 345/4 in KG 75452 

142 Seenußhof Kirchenplatz Gnr. .131/7 in KG 75454 

17 Seepromenade Höhenweg Gnr. 699/75 in KG 75446 

627 Seestraße B94 Ossiacher Straße Treffner Straße 

590 Seitenweg Resselstraße Adalbert-Stifter-Straße 

429 Sensenstraße Kumpfallee Farbenstraße 

629 Sepp-Dobner-Weg Taborweg Gnr. 1043/2 in KG 75409 

630 Sepp-Weißenbacher-Weg L35 Bleiberger Straße Gnr. .44 in KG 75418 

631 Serai Fuchsbichlweg Gnr. 330 in KG 75429 

632 SEZ-Straße Steinwenderstraße Gnr. 503/1 in KG 75454 

633 Siedlerstraße Franz-Jonas-Straße St.Leonharder Weg 

496 Silberregenweg Anton-Tuder-Straße Arnold-Clementschitsch-Straße 

821 Silberseestraße Wernberger Straße Gnr. 1287 in KG 75457 

636 Slatinweg L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

L49 Ossiachersee Südufer Stra-
ße (Ossiachersee Süduferstraße) 

634 Sonnenstraße Ritterweg Piccostraße 

385 Sonnleiten Karnerstraße Gnr. 109/8 in KG 75418 

609 Sonnrain Franz-Gründl-Straße Franz-Gründl-Straße 

637 Spitzeckweg Gritschacher Straße Gnr. 552/6, 552/9 in KG 75452 

638 Spritzenhausweg Möltschacher Weg Molzenfeldweg 

900 St. Leonharder Straße Waldheimstraße St. Leonharder Straße 

901 St. Leonharder Straße Waldheimstraße St. Leonhrader Straße 

185 St.Agathen Weg Drausteig Drauwinkelstraße 

642 St.Johanner Höhenstraße St.Johanner Straße Völkendorfer Straße 

822 St.Josef-Straße Ackerweg Gnr. 199/1 in KG 75421 

212 St.Leonharder Straße B83 Kärntner Straße (Triester 
Straße) 

B94 Ossiacher Straße 

823 St.Leonharder Weg Piccostraße Kanaltaler Straße 

824 St.Magdalener Straße St.Magdalener Straße Ulricher Straße 

827 St.Martiner-Straße St.Martiner-Straße Mühlenweg 

826 St.Martiner-Straße St.Martiner-Straße Gnr. 1158/5 in KG 75441 

825 St.Martiner-Straße St.Martiner-Straße Dinzelweg 

645 St.Niklas-Platz St.Niklas-Straße Gnr. .21 in KG 75406 

646 St.Niklas-Straße L58 Großsatteler Straße 
(Großsattelstraße) 

Gnr. 198 in KG 75406 , Grossat-
telstraße 

646 St.Niklas-Straße L58 Großsatteler Straße 
(Großsattelstraße) 

Gnr. 198 in KG 75406 , Grossat-
telstraße 

216 St.Ruprechter-Platz Millstätter Straße Gnr. 605 in KG 75442 

647 Stadlerweg Obere Fellacher Straße Gnr. 697 in KG 75441 

52 Stauseestraße Dorfstraße Gnr. 1090/4 in KG 75457 

535 Stefan-Moser-Straße Trattengasse im Osten Trattengasse im Westen 

535 Stefan-Moser-Straße Stefan-Moser-Straße Wasenboden 

649 Steinbichlweg Federauner Straße Gnr. 387/9 in KG 75411 

648 Steinbichlweg Federauner Straße Gnr. 399/2 in KG 75411 

828 Steinbruchstraße Steinbruchstraße Adlerstraße 

489 Strandbadstraße B84 Faakersee Straße (See-
blickstraße) 

Drobollacher Seepromenade 

529 Straußstraße Nikolaigasse Schubertstraße 

44 Strimitzerstraße Ferdinand-Wedenig-Straße Wernberger Straße 

650 Sturzbodenweg Schütter Straße Schütter Straße 

597 Südhangpromenade L53 Faakersee-Ufer Straße 

(Kohlstattstraße) 

Gnr. 458/4 in KG 75409 

829 Südhangpromenade L53 Faakersee-Ufer Straße 
(Drobollacher Seepromenade) 

Gnr. 434/2 in KG 75409 

598 Südwandstraße L30 Schütt Straße (Schütter 

Straße) 

Gnr. 166/50 in KG 75411 

654 Taborweg B84 Faakersee Straße (Egger 

Seeuferstraße) 

Gnr. 779/2 in KG 75409 

533 Tafernerstraße Trattengasse im Osten Trattengasse im Westen 

655 Teichweg Tiroler Straße Gnr. 737 in KG 75455 

656 Thomas-Koschat-Straße Rennsteiner Straße Adalbert-Stifter-Straße 

657 Thujenweg St.Georgener Straße St.Georgener Straße 

832 Tiroler Straße B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße) 

Eisenhammerweg 



   18/20 

831 Tiroler Straße Tiroler Straße Gehweg 

658 Tobias-Bürg-Straße Heizhausstraße Warmbader Allee 

834 Töbringer Straße Töbringer Straße Gnr. 565/10 in KG 75442 

833 Töbringer Straße Millstätter Straße Gnr. 18/1 in KG 75442 

835 Trattengasse B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Tafernerstraße 

837 Trattengasse Trattengasse Gnr. 1027/1 in KG 75454 

836 Trattengasse Trattengasse Fabriksteig 

838 Treffner Straße Treffner Straße Gnr. 18/8 in KG 75452 

839 Treffner Straße Treffner Straße Gnr. 346/2 in KG 75452 

965 Triester Straße B83 Kärntner Straße (Triester 

Straße) 

Gnr. 1311 in KG 75457 

841 Triester Straße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Hauptschulstraße) 

Gnr. 628/9 in KG 75446 

842 Triglavstraße Triglavstraße Gnr. 225 in KG 75421 

843 Triglavstraße Triglavstraße Gnr. 290/23 in KG 75421 

844 Tschinowitscher Weg Tschinowitscher Weg Reinerhofweg 

661 Turdanitscher Weg Abstimmungsstraße Bärengrabenstraße 

653 Türkeiweg L52 Rosegger Straße (Rib-
nigstraße) 

Gnr. 513/3 in KG 75406 

845 Udinestraße Udinestraße Bildstöcklstraße 

846 Udinestraße Udinestraße Gnr. 371/5 in KG 75446 

167 Uferweg Gailweg Schilfweg 

144 Uhlandstraße B83 Kärntner Straße (Ossia-
cher Zeile) 

Aufeldgasse 

662 Ulmenweg Treffner Straße Lindenweg 

847 Ulricher Straße Ulricher Straße Gnr. 916 in KG 75446 

848 Untere Fellacher Straße Eisenhammerweg Mühlenweg 

664 Unterer Heidenweg Antoniensteig Rennsteiner Straße 

665 Unterwollaniger Straße L37 Ferndorfer Straße 
(Rennsteiner Straße) 

Gnr. 585/2 in KG 75459 

849 Urban-Görtschacher-Straße F.-X.-Wulfen-Straße Gnr. 386/1 in KG 75455 

666 Urban-Görtschacher-Straße Othmar-Crusiz-Straße Warmbader Allee 

850 Urlakenstraße Urlakenstraße Gnr. 256/1 in KG 75442 

184 Valentin-Schöffmann-Weg St.Agathen Weg im Norden St.Agathen Weg im Süden 

669 Vassacher Schulweg Lindenweg Feuerwehrweg 

851 Vassacher Straße Gritschacher Straße Essachweg 

58 Vastlweg Silberseestraße Rudolfweg 

671 Veilchenweg Dobrovastraße Gnr. 663/1 in KG 75429 

672 Viktor-Arneitz-Weg Abstimmungsstraße im Westen Abstimmungsstraße im Osten 

852 Viktor-Kaplan-Straße Viktor-Kaplan-Straße Gnr. 602/5 in KG 75434 

675 Villacher Schächtestraße Judendorfer Straße Purtschellerstraße 

675 Villacher Schächtestraße Judendorfer Straße Purtschellerstraße 

675 Villacher Schächtestraße Judendorfer Straße Purtschellerstraße 

854 Villacher Schächtestraße Villacher Schächtestraße Gnr. 418 in KG 75421 

853 Villacher Schächtestraße Villacher Schächtestraße Gnr. 355/4 in KG 75455 

855 Vinzenz-Aschgan-Platz Egger Seeuferstraße Vinzenz-Aschgan-Platz 

531 Virgil-Gleisenberger-Straße Dreschnigstraße Brauhausgasse 

856 Völkendorfer Straße Völkendorfer Straße Gnr. 530/2 in KG 75455 

27 Volkshausstraße L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße (Ossiacher Straße) 

Dr.Karl-Renner-Straße 

902 Vorgartenstraße St.Johanner Bergstraße Tiroler Straße 

677 Vorgartenstraße St.Johanner Bergstraße Arnulfweg 

679 Waidmannweg Stauseestraße Gnr. 1072/9 in KG 75457 

209 Waldheimstraße Raunaweg Gnr. 205/31 in KG 75446 

888 Waldheimstraße Waldheimstraße St. Leonharder Straße 

36 Waldweg Primelweg Dr.Graber-Straße 

858 Warmbader Allee Warmbader Allee Dr.Julius-Kugy-Straße 

681 Warmbader Allee Villacher Schächtestraße Othmar-Crusiz-Straße 

859 Warmbader Straße Warmbader Straße Gnr. .105 in KG 75421 

536 Wasenboden Trattengasse Gnr. 1013/4 in KG 75454 

684 Waubergweg Taborweg Gnr. 789/5 in KG 75409 

30 Weberstraße Franz-von-Assisi-Straße Gnr. 567/26 in KG 75446 

171 Weidenweg Lehmgrubenweg Schilfweg 



   19/20 

685 Weiherweg Schulsteig St.Johanner Straße 

686 Weinitzweg Teichweg Gnr. 725 in KG 75455 

660 Weißenfelser Weg Markus-Pernhart-Straße St.Leonharder Weg 

687 Wenedikterstraße Heinrich-v.-Türlin-Straße August-v.-Jaksch-Straße 

862 Wernberger Straße Wernberger Straße Gnr. 1017/1 in KG 75457 

863 Wernberger Straße Wernberger Straße Gnr. 1276/4 in KG 75457 

861 Wernberger Straße Wernberger Straße Drauweg 

864 Wernberger Straße Wernberger Straße Gnr. 774/4 in KG 75457 

860 Wernberger Straße Ferdinand-Wedenig-Straße Dorfstraße 

865 Wiesensteig Teichweg Schloßgasse 

690 Wiesensteig B86 Villacher Straße (Tiroler 
Straße) 

Schloßgasse 

691 Wiesentalweg Lacknerbichlweg Gnr. 58/1 in KG 75418 

692 Wilhelm-Backhaus-Straße Goritschacher Weg Gnr. 189/7 in KG 75434 

689 Wilhelm-Eich-Straße Werthenaustraße Baptist-Türk-Straße 

387 Willi-Götzl-Straße Gustav-Renker-Straße Kreuztrattenstraße 

386 Willroider-Allee L59 Föderlacher Straße (Gros-

satelstraße) 

Gnr. 833 in KG 75406 

379 Willroiderstraße Steinwenderstraße Bahnhofplatz 

155 Winkelgasse Frühlingstraße Bäckerstraße 

18 Wittgensteinstraße Peter-Melcher-Straße Gnr. 772/15 in KG 75446 

226 Wobischstraße Burgstraße Landskroner Siedlerstraße 

178 Wolfram-von-Eschenbach-
Straße 

Karawankenweg Siemensstraße 

378 Wollanigbergweg Oberwollaniger Straße Gnr. 413/1 in KG 75459 

678 Wüstenrotstraße St.Johanner Straße Gnr. .367 in KG 75455 

246 Zauchener Weg Sängerheimstraße Ferdinand-Wedenig-Straße 

866 Zehenthofstraße Klementinweg Udinestraße 

376 Zeno-Goess-Straße Othmar-Crusiz-Straße Karl-Ghon-Straße 

13 Ziegeleistraße Seebach Eichenweg 

867 Zwischenbergen B94 Ossiacher Straße Gnr. 304/5 in KG 75452 

375 Zyklamengasse Gritschacher Straße Vassacher Straße 

 

 

§ 3 

Planliche Darstellungen 

 

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und zu Verbindungs-

straßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Da-

tenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser 

Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 

 

(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 

zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 58/2008, geforderte Auflage der An-

lage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS 

einsehbar ist. 

 

§ 4 

Inkraftreten 

 

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie an der Amtstafel 

des Rathauses angeschlagen wurde. 

 

 



   20/20 

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen 

des Gemeinderates der Stadt Villach, mit welchen Kategorisierungen von Verkehrs-

flächen festgelegt wurden, außer Kraft. 

 
 

Anlage zu § 3 

 

 

Der Bürgermeister 

 

 

 

 

Helmut Manzenreiter 

 

 

Kundmachungsfrist: 

1. August 2011 bis 16. August 2011 


